
Broj 58 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 22. 9. 2020. 

 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 7. став (5) Одлуке 
о систему координације процеса европских интеграција у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 72/16 
и 35/18), на приједлог Дирекције за европске интеграције, 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 8. сједници 
одржаној 11.06.2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УСПОСТАВЉАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о успостављању Комисије за европске 

интеграције ("Службени гласник БиХ", број 79/16, 93/16, 
71/17, 14/18 и 72/19) у члану 2. став (2) тачка ц) мијења се и 
гласи: 

"ц) Саша Јоветић, Влада Републике Српске, замјеник 
предсједавајућег;" 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 168/20 
11. јуна 2020. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

641 
Na osnovu člana 19. stav (6) i člana 141. stav (7) tačka a) 

Zakona o strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 88/15) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 28. 
vanrednoj sjednici održanoj 16. septembra 2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROPISIVANJU 
DODATNIH USLOVA ZA ULAZAK STRANACA U 

BOSNU I HERCEGOVINU 

Član 1. 
U Odluci o propisivanju dodatnih uslova za ulazak 

stranaca u Bosnu i Hercegovinu (VM broj 165/20 od 
10.09.2020. godine) u članu 3. stav (1) tačka e) mijenja se i 
glasi: 

"e) diplomatsko-konzularno osoblje i osoblje 
međunarodnih organizacija pri vršenju njihovih 
službenih dužnosti, a koje prilikom ulaska u Bosnu i 
Hercegovinu mora posjedovati i predočiti 
odgovarajući važeći pasoš," 

U tački i) na kraju rečenice, iza riječi "Bosne i 
Hercegovine" interpukcijski znak tačka zamjenjuje se 
interpukcijskim znakom zarez i dodaje se nova tačka j) koja 
glasi: 

"j) maloljetni stranac čiji je roditelj državljanin Bosne i 
Hercegovine, kao i stranac koji je supružnik 
državljanina Bosne i Hercegovine." 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 180/20 
16. septembra 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (6) i članka 141. stavak (7) 

točka a) Zakona o strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 
88/15) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 28. izvanrednoj sjednici održanoj 16. rujna 
2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROPISIVANJU 
DODATNIH UVJETA ZA ULAZAK STRANACA U 

BOSNU I HERCEGOVINU 

Članak 1. 
U Odluci o propisivanju dodatnih uvjeta za ulazak 

stranaca u Bosnu i Hercegovinu (VM broj 165/20 od 
10.09.2020. godine) u članku 3. stavak (1) točka e) mijenja se i 
glasi: 

"e) diplomatsko-konzularno osoblje i osoblje 
međunarodnih organizacija pri vršenju njihovih službenih 
dužnosti, a koje prilikom ulaska u Bosnu i Hercegovinu mora 
posjedovati i predočiti odgovarajući važeći pasoš," 

U točki i) na kraju rečenice, iza riječi "Bosne i 
Hercegovine" interpukcijski znak točka zamjenjuje se 
interpukcijskim znakom zarez i dodaje se nova točka j) koja 
glasi: 

"j) maloljetni stranac čiji je roditelj državljanin Bosne i 
Hercegovine, kao i stranac koji je supružnik 
državljanina Bosne i Hercegovine." 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 180/20 
16. rujna 2020. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (6) и члана 141. став (7) 

тачка а) Закона о странцима ("Службени гласник БиХ", 
број 88/15) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на 28. ванредној сједници одржаној 16. 
септембра 2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРОПИСИВАЊУ ДОДАТНИХ УСЛОВА ЗА УЛАЗАК 
СТРАНАЦА У БОСНУ И ХЕРЦЕГОВИНУ 

Члан 1. 
У Одлуци о прописиваљу додатних услова за улазак 

странаца у Босну и Херцеговину (СМ број 165/20 од 
10.09.2020. године) у члану 3. став (1) тачка е) мијења се и 
гласи: 

"е) дипломатско-конзуларно особље и особље 
међународних организација при вршењу 
њихових службених дужности, а које приликом 
уласка у Босну и Херцеговину мора посједовати 
и предочити одговарајући важећи пасош," 

У тачки и) на крају реченице, иза ријечи "Босне и 
Херцеговине" интерпукцијски знак тачка замјењује се 
интерпукцијским знаком запета и додаје се нова тачка ј) 
која гласи: 

amila.opardija
Isticanje


